
D66
hilversum

Amendement geen impliciete afwijking van de financiële verordening A24-49

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op woensdag op 3 april 2024, behandelende
het raadsvoorstel Aanpassing GWP-maatregel waterberging 1221 Minckelersstraat,

constaterende dat:
• in “De Financiële verordening gemeente Hilversum 2022” bij artikel 9 een bijlage is

opgenomen waarin de standaard afschrijvingstermijnen per activum is vermeld. De
afschrijvingstermijnen zijn gebaseerd op de verwachte gebruiksduur van het soort actief;

• specifiek over riolering vervangingsinvesteringen en incidentele investeringen
klimaatadaptatie en duurzaamheid opgenomen is dat “het actuele Gemeentelijk
Watermanagementplan (GWP) Hilversum wordt gevolgd”;

• in het GWP expliciet is opgenomen “de afschrijvingstermijn is conform de vigerende
afschrijvingstabel 75 jaren voor riolering” (pagina 46);

• het GWP nergens een afschrijvingstermijn noemt van 100 jaar of afwijkingsmogelijkheden
voor afschrijvingstermijnen.

overwegende dat:
• de gemeenteraad niet wordt gevraagd het GWP aan te passen maar alleen om in te stemmen

met een aangepaste maatregel;
• er vanuit prudent financieel beleid een hele discussie mogelijk is over het verschil tussen de

technische levensduur en de economische levensduur en vervolgens de wenselijkheid van
het doorschuiven van financiële lasten naar volgende generaties;

• in het najaar gesproken zal worden over het hanteren van andere afschrijvingsmethodieken,
mede als gevolg van het nieuwe vastgoedbeleid, en dan na deze bespreking de financiële
verordening kan worden aangepast;

• impliciete besluitvorming over afschrijvingstermijnen niet wenselijk is;
• voorkomen moet worden dat de gemeenteraad impliciet besluiten neemt die in gaan tegen

vastgesteld (financieel) beleid,

besluit:
• beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

Een aanvullend krediet van € 7.896.000 beschikbaar te stellen voor de uitvoering van de
Overdekte gracht.

een nieuw beslispunt toe te voegen:
• De afschrijvingstermijn van de Overdekte gracht en de daaraan gerelateerde stijging van de

rioolheffing te betrekken bij de eerstvolgende actualisering van de financiële verordening.

v
T

ce

D66
Jos van Nistelrooij




